ニュースレポート

令和４年１２月２８日

報 道 機 関  各 位

教育委員会スポーツ推進課

タイトル  赤穂市体育協会 体育功労者ならびに永年優秀選手の表彰について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名
令和５年スポーツ愛好者新年のつどい

赤穂市体育協会 体育功労者・永年優秀選手表彰

日時・場所等 令和５年１月６日（金） １８：３０～ 赤穂ハイツ

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 令和５年スポーツ愛好者新年のつどいにて体育功労者ならびに永年優秀選手表彰を

下記のとおり開催いたしますので、よろしくお願いいたします。

 行事名 赤穂市体育協会 体育功労者・永年優秀選手表彰

 主 催 赤穂市体育協会

 受賞者 体育功労者

     ・芦田 宏之（あしだ ひろゆき）

     ・本房 文浩（ほんぼう ふみひろ）

     ・福井 正樹（ふくい まさき）

     ・長尾 良一（ながお りょういち）

     ・松本 節也（まつもと せつや）

     ・池田  博（いけだ ひろし）

     ・前田 富弘（まえだ とみひろ）

     永年優秀選手

     ・向田 吉光（むかいだ よしみつ）

     ・松本 哲弥（まつもと てつや）

     ・秋田 新吾（あきた しんご）

問い合わせ先 部課係名：教育委員会 スポーツ推進課

担当者名：児島

電  話：４３－６８６９    （内線 ２３２８ ）

F A X：４３－６８９５

添付資料（有・無）  ○ホームページへの掲載（有・無）〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

№ 氏　　　名 年齢 競技種目 功　　　　　　績

1 芦田
あ し だ

　宏之
ひろゆき

50歳 剣道

赤穂剣道連盟常任理事　18年

永年、小中学生の指導に取組み多くの選手を近畿大会、全国大会に出場させるなどの実績を残し
た。
特に、少年剣道に通じ健全育成に寄与し、組織運営に貢献された。

2 本
ほん

房
ぼ う

　文
ふみ

浩
ひろ

57歳 サッカー

赤穂サッカー協会副理事長8年　塩屋サッカー少年団代表者8年

温厚かつ冷静な判断力、保護者からの信頼が厚く、優秀な指導スタッフを有した少年団活動を展
開。
団員の個性を活かす指導方針により、明るく元気な団員が育っている。
赤穂サッカー協会では、少年委員会委員、規律委員長を歴任し、現在は副理事長を務めている。

3 福井
ふ く い

　正樹
ま さ き

66歳 サッカー

赤穂サッカー協会副委員長10年　赤穂サッカー協会少年委員会委員18年　御崎サッカー少年団コー
チ・審判員18年

高雄地区、有年地区にサッカー教室を開催。有年レーヴェSCとして御崎サッカー少年団と連携した
活動も行っている。
市内には、尾崎・御崎・赤穂・塩屋地区にサッカー少年団が結成されたが、上記のようにそれ以外
の地区の子供からの要望に応えるサッカー教室の指導者として長年に渡り尽力している。子供たち
の長所を活かす指導方針により、サッカーを通じて健全な青少年の育成に貢献されている。

4 長尾
な が お

　良一
りょういち

64歳 軟式野球

審判理事　33年

赤穂軟式野球協会の審判員として永年にわたり1,000試合以上の審判を務めるなど協会の大会運営
等に貢献し、協会の発展に大きく寄与した。

赤穂市体育協会体育功労者表彰

№ 氏　　　名 年齢 競技種目 功　　　　　　績

赤穂市体育協会体育功労者表彰

5 松
まつ

本
も と

　節也
せ つ や

53歳 柔道

常任理事　15年

常任理事として15年、少年団指導者として永年にわたり柔道の発展に寄与してきた。

6 池田
い け だ

　博
ひろし

52歳 柔道
常任理事　15年

常任理事として15年、少年団指導者として永年にわたり柔道の発展に寄与してきた。

7 前田
ま え だ

　富弘
とみひろ

49歳 少林寺拳法

少林寺拳法赤穂スポーツ少年団指導者　27年　考試員・審判員18年

27年の長きにわたり指導を務める。年間150日以上道場に通い、少林寺拳法の修業を通じて、身体
を鍛え、心を磨き、自らの可能性に挑戦できる子どもを育成している。

№ 氏　　　名 年齢 競技種目 所属期間 功      　績

1 向田
むかいだ

　吉光
よしみつ

38歳 軟式野球 15年

平成19年4月から現在まで15年間赤穂軟式野球協会に所属

市内大会では優勝33回、準優勝31回、最優秀選手賞獲得多数
西播大会優勝10回、県大会優勝、近畿大会準優勝等
市内大会では所属した3チームすべてを優勝させるなど競技実績が顕著である。

2 松
まつ

本
も と

　哲弥
て つ や

38歳 軟式野球 19年

平成15年4月から現在まで19年間赤穂軟式野球協会に所属

市内大会では優勝66回、準優勝36回、最優秀選手賞獲得多数
西播大会優勝18回、県大会優勝、近畿大会準優勝等　競技実績が顕著である。

3 秋田
あ き た

　新吾
し ん ご

53歳 軟式野球 27年

平成7年2月から現在まで27年間赤穂軟式野球協会に所属

市内大会では優勝12回、準優勝13回、西播大会・県大会出場12回等　競技実績が顕著
である。

赤穂市体育協会永年優秀選手表彰